



THE BREAKING NEWS

www.superbohaterowie.edu.pl

THE WORLD'S FAVOURITE NEWSPAPER

Październik 2019



07.10 - 11.10.2019 # CODE WEEK

#CodeWeek to społeczna inicjatywa, w ramach której europejskie państwa rywalizują w liczbie zorganizowanych wydarzeń związanych z programowaniem. Akcja odbywa się na terenie całej Europy. Jej misją jest poszerzenie kompetencji z obszaru programowania. To świetna okazja, również dla nas, aby rozwijać nasze kompetencje techniczne. Jednocześnie ćwiczymy też logiczne myślenie, uczymy się współpracy i rozwiązywać złożone problemy. A co będzie się działo w naszym przedszkolu, w związku z uczestnictwem w #CodeWeek? W tym czasie, codziennie odbywać się będą u nas zajęcia z jednego z przedmiotów tj.: programowanie, kodowanie, logiczne myślenie, robotyka i matematyka.

Będziemy poznawać i grać w logiczne gry planszowe. Zorganizujemy sobie przedszkolny turniej matematyczny (w dwóch starszych grupach). Czekają nas duuuuużo pracy i świetna zabawa!



**UWAGA! KONKURS!
UWAGA! KONKURS!**



Zapraszamy dzieci oraz rodziców do wzięcia udziału w przedszkolnym konkursie, w którym zadaniem jest wykonanie zwierzątek lub ludzików z darów jesieni. Do dyspozycji mamy żołędzie, kasztany, jarzębiny, orzechy, liście, trawy itp. Organizatorkami konkursu są pani Beata Cierpińska oraz Dominika Gąsiorowska. Koleżanki pragną zmobilizować dzieci do aktywności twórczej; pobudzić wyobraźnię najmłodszych i ich wrażliwość estetyczną, a także promować wspólne rodzinne działania. Komisja konkursowa, w skład której wejdą organizatorki wraz z dziećmi będą oceniać estetykę prac oraz pomysłowość.

Dla laureatów konkursu przewidujemy nagrody. **Na prace czekamy do 14.10.2019.** Wręczenie nagród nastąpi podczas bajki jesieni. Wszystkie przyniesione prace będą wyeksponowane w formie wystawy na naszych przedszkolnych holach.

Zapraszamy do wspólnej zabawy!!!





„Ślubowanie przedszkolaków” w grupie średniaków 08.10.2019, godz. 10.00

W dniu 08 października będzie miało miejsce przyjęcie do grona przedszkolaków dzieci z grupy Słoneczek. Średniaki będą ślubowały w uroczystej i podniosłej atmosferze, po czym będziemy wraz z dziećmi się bawić, śpiewać piosenki i przygotowywać wspólnie grupową deklarację przedszkolaków.

Aby nie stresować dzieci, szczególnie tych niedawno do nas przybyłych, ślubować będziemy bez towarzystwa rodziców. Za dwa miesiące dzieci będą miały okazję pokazać się rodzicom podczas spotkań świątecznych, także mamy nadzieję, że do tego czasu zupełnie się już z nami zintegrują.

Bardzo prosimy o ubranie dzieci w tym dniu w białą bluzeczkę lub koszulkę.

ZAPRASZAMY NA ZEBRANIA Z RODZICAMI

Tradycyjnie rozpoczynamy rok szkolny od organizacyjnego spotkania z Rodzicami, na które serdecznie Państwa zapraszamy. Widzimy się o godzinie 17.00.

09.10.2019 - grupa Słoneczek (średniaki)

10.10.2019 - grupa Żabek (starszaki)

Zapraszamy serdecznie!



14.10.2019 Zapraszamy na BAL JESIENI

Zapraszamy wszystkie dzieciaki na bal jesieni, który odbędzie się pomiędzy godziną 10.00 a 12.00, w dniu 14.10. Będziemy tańczyć, bawić się, urządzać konkursy oraz zjadać owocowo - warzywne jesienne przysmaki.

Poprosimy o ubranie dzieci w tym dniu, w kolory jesieni. Podczas balu będzie nam towarzyszył Pan Maciej „nasz tata” - fotograf, który wykona dzieciom reportaż zdjęciowy.

Zapraszamy serdecznie!



14.10.2019 Grupa teatralna O!TEATR zaprezentuje spektakl pt. „Król Maciuś Pierwszy” 18.10.2019 (piątek) godz 9.30

Na przedstawienie zapraszamy wszystkie nasze przedszkolaki. Spektakl przygotowano na podstawie książki Janusza Korczaka „Król Maciuś Pierwszy”. Przedstawienie zawiera mnóstwo humoru i wspólnego działania, bo, wspólnymi siłami można działać więcej!





Światowy Dzień Mycia Rąk 16.10.2019

Dnia 15 października na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień Mycia Rąk. Do akcji włączają się również dzieciaki z naszego przedszkola. Celem akcji jest uświadomienie i kreowanie nawyków mycia rąk u najmłodszych, a tym samym zapobieganie chorobom związanym z nieprzestrzeganiem prawidłowej higieny.

Podczas specjalnych zajęć edukacyjnych, przypomnimy sobie o tym ważnym, codziennym nawyku. Podczas wspólnego spotkania, wielu zabaw i quizów, dzieci dowiedzą się między innymi kiedy należy myć ręce, czym i w jaki sposób. Poznamy także poszczególne etapy mycia rąk dzięki ilustracjom i pokazowi. Następnie w łazience będziemy prezentować, jak poprawnie potrafimy myć ręce. Poprzez wspólne zabawy ruchowe będziemy „walczyć” z bakteriami powodującymi choroby „brudnych rąk”. Na zakończenie wykonamy w poszczególnych grupach, plakaty z hasłami zachęcającymi do systematycznego mycia rąk.

Przez cały miesiąc będziemy testować ekologiczne mydła w płynie, firmy Yope. Są to produkty składające się wyłącznie ze składników pochodzenia naturalnego. Jeśli produkty się sprawdzą, zostaną w naszych łazienkach na stałe.



Dzień Poczty Polskiej - wyruszamy na wycieczkę do SERCA polskiej poczty! 15.10.2019 - wyruszamy zwiedzać Węzeł Ekspedycyjno-Rozdzielczy.

Jest mi ogromnie miło przekazać Państwu świetne wieści! Nasze przedszkolaki będą miały wyjątkową możliwość wejść na teren warszawskiego WERu, zwiedzić i na własne oczy przekonać się jak „od kuchni” funkcjonuje krajowa dystrybucja pocztowa. Warszawski węzeł to miejsce, w którym przesyłki – takie jak listy i paczki – są sortowane, a następnie wysyłane w dalszą drogę po kraju. Węzeł w Warszawie to największy i najbardziej ruchliwy ze wszystkich 14 węzłów w Polsce.

Dzieci dowiedzą się przy okazji kto to jest: nadawca, odbiorca, adres, sortowanie listów, skrzynka pocztowe i wiele, wiele innych. Zobaczymy na własne oczy jak wygląda sortowania i dowiemy się jaką drogę przebędzie jeszcze do odbiorcy.

Jestem pewna, że będzie to pełna wrażeń i niecodziennych obrazów wycieczka, która pozostanie nam wszystkim długo w pamięci. Jedziemy autokarem, po śniadaniu, około godziny 10.00. Do przedszkola wrócimy w granicach godziny 12,30.

Katarzyna Miłoś





Nowa nauczycielka w naszym zespole. Witamy Panią Kate Slutsaya.

Kate jest z Białorusi. W wakacje 2019 wróciła z dwuletniego projektu edukacyjnego, który realizowała w Wielkiej Brytanii.

Kate pracowała w brytyjskim przedszkolu integracyjnym. W Mińsku, w którym się urodziła pracowała przez pięć lat jako nauczyciel w ekologicznym centrum edukacyjnym. Była również nauczycielem w przedszkolu w Krakowie. Jest absolwentką nauczycielskich studiów lingwistycznych. W naszym przedszkolu będzie uczyła dzieci języka angielskiego. Będzie drugim nauczycielem w najstarszej grupie. Kate ma umiejętność łatwego nawiązywania kontaktów z dziećmi, jest pogodna i uśmiechnięta. Kate napisała o sobie: „I enjoy spending time with children and having different experiences, playing games and doing crafts! :) I was working with special needs children in UK, what was very important for me. Caring of children and love make my life more beautiful. I am very happy and excited to work with your kids. Can't wait”

Kate rozpoczyna pracę w drugiej połowie października z uwagi na przedłużającą się procedurę wizową.



Plan pracy Grupy ŻABEK w październiku

W pierwszej połowie października będziemy zajmowali się warzywami i owocami zarówno typowo jesiennymi, jak i dojrzewającymi podczas innych pór roku i rosnącymi w innych strefach klimatycznych. Usystematyzujemy wiedzę na temat jadalnych części warzyw i ich systemów korzeniowych.

Będziemy doskonalić umiejętności matematyczne – porównywanie liczebności, przeliczanie układanie zbiorów klasyfikowanie czy układanie rytmów matematycznych. Dzieci przypomną sobie czym jest Piramida Zdrowego Żywienia i Aktywności Fizycznej, oraz utrwalą nazwy produktów należących do każdego piętra piramidy. W tym tygodniu przedszkolaki utrwalą sobie również źródła pochodzenia produktów i tym samym udoskonalą tak ważne z punktu widzenia dalszej edukacji myślenie przyczynowo – skutkowe.

W drugiej połowie miesiąca udamy się do jesiennego lasu. Przedszkolaki oglądać będą zdjęcia zwierząt żyjących w lesie oraz utrwalą sobie ich nazwy. Zebrane dary jesieni posłużą nam z kolei do działań manipulacyjnych, klasyfikacji, segregacji obiektów wg kształtu i koloru.

Zgłębimy z dziećmi temat sztuki. Stworzymy mapę myśli wokół pojęcia ARTYSTA, dowiemy się że nie jest ono związane jedynie ze sztukami plastycznymi. Przedszkolaki poznają nazwy zawodów artystycznych oraz ich atrybuty. Będą odgadywać zagadki słowne i ruchowe z nimi związane. Dzieci uczyć się będą również odczytywać emocje płynące z wysłuchiwanym dzieł muzycznych, zapoznają się z życiem i twórczością Fryderyka Chopina.

Beata Cierpińska





October's topics in english classes

The themes for October will be My School and My Toys. These units include a lot of new words which help children to understand what they hear and what they want to say. During all lessons children will recognize and respond to new vocabulary via mime, gestures, demonstrate and understanding of the story, respond appropriately to activity instructions.

The children will be able to:

- point and name the theme words;
- greet each other: Good morning /good afternoon/good evening/good night;
- name, write and say the sounds of letters: Cc, Dd, Ee, Ff, Gg ; recognize weather words and colours; follow and understand a story and recall ; details; appreciate the importance to be kind to friends.

„Birdy” Kamolchanok Maichai



Plan pracy Motylków w październiku

Październikowe zajęcia maluszków wyznaczać będzie rytm zmian zachodzących w przyrodzie. W pierwszym tygodniu omówimy jesienne warzywa. Może dzięki ich smakowaniu, wążaniu i dotykaniu rozbudzimy sympatie dzieci do jarzyn!

Drugi i trzeci tydzień października zdominuje tematyka tego, co słychać jesienią w parku i lesie. Zajrzymy do dziupli wiewiórki i dzięcioła. Spróbujemy wyhodować swojego grzybka! Tuż przed listopadową szarugą chłodem zastanowimy się, jak zwierzęta przygotowują się do zimy. Przed nami cała masa wyzwań! :)

Dominika Gąsiorowska



Październikowe plany dydaktyczno wychowawcze w grupie Słoneczek

Pojawiająca się jesień za oknem odwiedzi również salę naszych kochanych Średniaczków! Październik rozpoczniemy od poznawania i smakowania warzyw oraz owoców, wzmacniających odporność każdego dnia. Pojawią się owocowo-warzywne zadania matematyczne, a także układanki, pobudzające wyobraźnię naszych Słoneczek. Kolejny tydzień października będzie poświęcony światu zwierząt. Jeź i wiewiórka pojawią się nie tylko w pracach plastycznych naszych dzieci, ale również w tekstach piosenek i wierszyków! Wybierzemy się też na spacer w poszukiwaniu jesiennych skarbów. 14-go października odbędzie się w naszym przedszkolu Bal Jesieni, podczas którego dzieci będą się uczyć poprzez gry i zabawy! W drugiej połowie października dowiemy się między innymi jak się piecze chleb oraz skąd się bierze wełna. Pochmurne dni rozpogodzą nam zarówno ciekawe zajęcia z wykorzystaniem mąki, jak i wesołe piosenki. To będzie w grupie Słoneczek pogodny miesiąc i na pewno zakończony uśmiechem na twarzy!

Maria Dubowska

